
6 

Příloha č. 2 

Stanovení korekčního faktoru za činnost povinně vykupujícího 

Korekční faktor za činnost povinně vykupujícího KFpvi v Kč je stanoven vztahem 

𝐾𝐹𝑝𝑣𝑖 = (𝑁𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 − 𝑉𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2) ×
𝑃𝑃𝐼𝑖−2

100
×

𝑃𝑃𝐼𝑖−1

100
   , 

kde 

Npvski-2 [Kč] jsou skutečné náklady za činnost povinně vykupujícího v roce i-2, 

stanovené vztahem 

𝑁𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 = 𝑁𝑂𝐷𝐶𝐻𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 + 𝑁𝐴𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 + 𝑁𝐹𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 + 𝑁𝑂𝑆𝑇𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 + 𝐾𝐹𝑝𝑣𝑖−2  ,
 

kde 

NODCHpvski-2 [Kč] jsou skutečné náklady povinně vykupujícího na odchylky 

spojené s výkupem elektřiny z obnovitelných zdrojů formou výkupních cen 

a s výkupem elektřiny podle § 11 odst. 7 zákona o podporovaných zdrojích 

energie v roce i-2, 

NApvski-2 [Kč] jsou skutečné administrativní náklady povinně vykupujícího 

spojené s podporou elektřiny z obnovitelných zdrojů formou výkupních cen 

a s podporou elektřiny podle § 11 odst. 7 zákona o podporovaných zdrojích 

energie, posouzené a stanovené Energetickým regulačním úřadem, 

NFpvski-2 [Kč] jsou skutečné náklady povinně vykupujícího spojené s podporou 

elektřiny z obnovitelných zdrojů formou výkupních cen a s podporou elektřiny 

podle § 11 odst. 7 zákona o podporovaných zdrojích energie v roce i-2, 

stanovené Energetickým regulačním úřadem jako úrok z kumulovaného rozdílu 

skutečných příjmů a výdajů spojených s podporou elektřiny z obnovitelných 

zdrojů formou výkupních cen a s podporou elektřiny podle § 11 odst. 7 zákona 

o podporovaných zdrojích energie. Záporné hodnoty kumulovaného rozdílu jsou 

v jednotlivých měsících úročeny průměrnou měsíční hodnotou sazby PRIBOR se 

splatností 1 rok za rok i-2 + 1 %. V případě, že skutečná výše úrokových sazeb 

na úvěry doložená povinně vykupujícím přesáhne v příslušných měsících 

průměrnou měsíční hodnotu sazby PRIBOR se splatností 1 rok za rok i-2 + 1 %, 

posoudí Energetický regulační úřad skutečnou výši úrokových sazeb na úvěry 

a může rozhodnout o akceptaci skutečných výší úrokových sazeb. Kladné 

hodnoty kumulovaného rozdílu jsou v jednotlivých měsících úročeny skutečně 

dosaženou sazbou z vkladu doloženou povinně vykupujícím, 

NOSTpvski-2 [Kč] jsou skutečně dosažené náklady povinně vykupujícího v roce 

i-2 podle § 11 odst. 7 zákona o podporovaných zdrojích energie, vyplývající 

z úhrady rozdílu mezi výkupní cenou a zeleným bonusem výrobci elektřiny 

s podporou formou zelených bonusů, který vyrobenou elektřinu nabídl povinně 

vykupujícímu; náklady povinně vykupujícího podle § 11 odst. 7 zákona 

o podporovaných zdrojích energie se rozumí náklady na výplatu rozdílu mezi 

výkupní cenou a zeleným bonusem ponížené o související výnosy za 

vykoupenou elektřinu, 

KFpvi-2 [Kč] je korekční faktor za činnost povinně vykupujícího stanovený za 

rok i-4 a započítaný do ceny za činnost povinně vykupujícího pro rok i-2, 



7 

Vpvski-2 [Kč] jsou skutečné výnosy za činnost povinně vykupujícího v roce i-2, 

stanovené vztahem 

𝑉𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2 = 𝑐𝑝𝑣𝑖−2 × 𝑃𝑀𝐸𝑝𝑣𝑠𝑘𝑖−2  , 

kde 

cpvi-2 [Kč/MWh] je cena za činnost povinně vykupujícího pro rok i-2, 

PMEpvski-2 [MWh] je skutečné množství elektřiny z obnovitelných zdrojů 

vykoupené povinně vykupujícím formou výkupních cen v roce i-2, 

PPIi-2 [%] je index cen průmyslových výrobců stanovený na základě podílu 

klouzavých průměrů indexů cen průmyslových výrobců za posledních 12 měsíců 

a předchozích 12 měsíců, zveřejněný Českým statistickým úřadem v tabulce 

„Index cen průmyslových výrobců“ (kód 011044) za měsíc duben roku i-2, 

PPIi-1 [%] je index cen průmyslových výrobců stanovený na základě podílu 

klouzavých průměrů indexů cen průmyslových výrobců za posledních 12 měsíců 

a předchozích 12 měsíců, zveřejněný Českým statistickým úřadem v tabulce 

„Index cen průmyslových výrobců“ (kód 011044) za měsíc duben roku i-1. 

V průběhu výpočtů není prováděno zaokrouhlování. Vstupní hodnoty jsou v závislosti na 

jednotce uváděny v zaokrouhlení 

a) Kč v celých korunách, 

b) MWh na 3 desetinná místa, 

c) Kč/MWh na 2 desetinná místa, 

d) procenta na 3 desetinná místa. 

Korekční faktor za činnost povinně vykupujícího je zaokrouhlen na celé koruny. 


